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„Ocalić od zapomnienia”  [1]
 
  
„Ocalić od zapomnienia” to innowacja metodyczna, której celem jest połączenie nauki treści ,
które sprawiają największą trudność z  najbardziej lubianą przez uczniów formą spędzania wolnego 
czasu - wycieczki , w myśl zasady „ przyjemne z pożytecznym”. Podczas wycieczek rowerowych po
najbliższej okolicy szczególne zainteresowanie uczniów budziły mijane po drodze przydrożne krzyże,
ich różnorodność i historia, drugim obszarem zainteresowania były dzieje naszej miejscowości, a
zwłaszcza te najdawniejsze. Stąd też zrodził się pomysł wykonania dwóch folderów związanych z
powyższą tematyką. Jako nauczyciel przyrody włączyłam w prace nad folderami  treści związane  z 
mapą i planem (obliczanie odległości rzeczywistej, na planie i mapie, skali mapy i planu,
odczytywanie treści z mapy i planu). Dotychczasowe doświadczenie oraz wnioski z
przeprowadzonych diagnoz pozwalają stwierdzić, że uczniowie mają trudności z opanowaniem tych
zagadnień. Metoda praktycznego, bezpośredniego działania jakim będzie obliczanie na przykład
trasy wycieczki, którą uczniowie odbędą lub rysowanie w skali obiektów znajdujących się w naszej 
miejscowości a następnie zaprezentowanie wyników pracy w postaci folderu i prezentacji szerszemu
gronu odbiorców sprawi nie tylko satysfakcję ale przyczyni się do lepszych wyników w nauce
zagadnień związanych ze skalą mapy. (V. M.)

I etap realizacji innowacji to zbieranie danych, obliczanie trasy wycieczki

[2] [3]
[2]Przydrożny krzyż na granicy Kotowiecka i

Czechla
Podczas pracy nad naszym folderem zwiedzamy

ciekawe miejsca-Jedlec

[4]
Kamień św. Jadwigi
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Kolejna wycieczka podczas, której zbieraliśmy materiały do naszego opracowania

[5] [6]
Polną drogą czasami jest trudno się

poruszać zwłaszcza po opadach
Świetlica wiejska w Trkusowie

[7]
Przydrożny krzyż w Trkusowie

W pierwszym półroczu uczniowie kl V i VI opracowali folder „Przydrożne krzyże w naszej okolicy”
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Efektem pracy w drugim półroczu jest folder „Kotowiecko”
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Podczas zbierania materiałów do folderu naszej miejscowości, odwiedziliśmy zakłady pracy

Firmę Kułton Farm

   

Hodowlę Roślin Spółkę z o.o zakład w Kotowiecku

Page 4 of 6



„Ocalić od zapomnienia” 
Published on Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Korczaka w Kotowiecku
(https://zspkotowiecko.noweskalmierzyce.pl)

   

Fotografowaliśmy obecny wygląd naszej miejscowości by porównać z dawnymi zdjęciami i
zaobserwować zmiany
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